



平成22年 3月10日

各 位

会 社 名 株式会社ウィル  
代 表 者 名 代表取締役 岡本 俊人  
(コード番号：3241)  
問 合 せ 先 取締役総務グループマネージャー  
役 職 ・ 氏 名 栗野 泉  
電 話 0797-74-7272

### (修正・数値データ修正有り) 平成21年12月期決算短信の一部修正について

平成22年 2月12日に発表いたしました当社「平成21年12月期決算短信」について、下記の理由に基づき修正いたします。

なお、本修正は、個別財務諸表の数値に関する修正であり、連結財務諸表の数値の修正はございません。

#### 記

##### 【修正理由】

当社は、連結子会社（株式会社リノウエスト）の債権及び債務超過額に対する評価の見直しを改めて行った結果、貸倒引当金及び関係会社株式評価損を計上することが妥当と判断したことによる修正であります。

##### 【修正内容】

(1) 2頁「(参考) 個別業績の概要	1. 21年12月期の個別業績	(1) 個別経営成績	の21年12月期欄
【修正前】		【修正後】	
経常利益	<u>△30百万円</u>	経常利益	<u>△52百万円</u>
当期純利益	<u>△130百万円</u>	当期純利益	<u>△162百万円</u>
1株当たり当期純利益	<u>△11,584円26銭</u>	1株当たり当期純利益	<u>△14,408円10銭</u>
(2) 2頁「(参考) 個別業績の概要	1. 21年12月期の個別業績	(2) 個別財政状態	の21年12月期欄
【修正前】		【修正後】	
総資産	<u>3,849百万円</u>	総資産	<u>3,817百万円</u>
純資産	<u>290百万円</u>	純資産	<u>258百万円</u>
自己資本比率	<u>7.6%</u>	自己資本比率	<u>6.8%</u>
1株当たり純資産	<u>25,702円40銭</u>	1株当たり純資産	<u>22,878円56銭</u>
(3) 31・32頁「5. 個別財務諸表	(1) 貸借対照表	の当事業年度欄	
【修正前】		【修正後】	
(流動資産)		(流動資産)	
—	—	貸倒引当金	<u>△21,931千円</u>
流動資産合計	<u>2,515,890千円</u>	流動資産合計	<u>2,493,958千円</u>
(投資その他の資産)		(投資その他の資産)	
関係会社株式	<u>50,392千円</u>	関係会社株式	<u>40,392千円</u>
投資その他の資産合計	<u>92,304千円</u>	投資その他の資産合計	<u>82,304千円</u>

固定資産合計	<u>1,333,207千円</u>	固定資産合計	<u>1,323,207千円</u>
資産合計	<u>3,849,098千円</u>	資産合計	<u>3,817,166千円</u>
(株主資本)		(株主資本)	
繰越利益剰余金	<u>△169,105千円</u>	繰越利益剰余金	<u>△201,037千円</u>
利益剰余金合計	<u>△169,105千円</u>	利益剰余金合計	<u>△201,037千円</u>
株主資本合計	<u>290,642千円</u>	株主資本合計	<u>258,710千円</u>
純資産合計	<u>290,642千円</u>	純資産合計	<u>258,710千円</u>
負債純資産合計	<u>3,849,098千円</u>	負債純資産合計	<u>3,817,166千円</u>

(4) 33・34頁「5. 個別財務諸表 (2) 損益計算書」の当事業年度欄

【修正前】		【修正後】	
(営業外費用)		(営業外費用)	
—	—	貸倒引当金繰入額	<u>21,931千円</u>
営業外費用合計	<u>90,056千円</u>	営業外費用合計	<u>111,988千円</u>
経常利益又は経常損失 (△)	<u>△30,923千円</u>	経常利益又は経常損失 (△)	<u>△52,855千円</u>
(特別損失)		(特別損失)	
—	—	関係会社株式評価損	<u>9,999千円</u>
特別損失合計	<u>42,377千円</u>	特別損失合計	<u>52,376千円</u>
税引前当期純利益又は 税引前当期純損失 (△)	<u>△73,300千円</u>	税引前当期純利益又は 税引前当期純損失 (△)	<u>△105,232千円</u>
当期純損失 (△)	<u>△130,994千円</u>	当期純損失 (△)	<u>△162,926千円</u>

(5) 35頁「5. 個別財務諸表 (3) 株主資本等変動計算書」の当事業年度欄

【修正前】		【修正後】	
(繰越利益剰余金)		(繰越利益剰余金)	
当期純損失 (△)	<u>△130,994千円</u>	当期純損失 (△)	<u>△162,926千円</u>
当期変動額合計	<u>△130,994千円</u>	当期変動額合計	<u>△162,926千円</u>
当期末残高	<u>△169,105千円</u>	当期末残高	<u>△201,037千円</u>
(利益剰余金合計)		(利益剰余金合計)	
当期純損失 (△)	<u>△130,994千円</u>	当期純損失 (△)	<u>△162,926千円</u>
当期変動額合計	<u>△130,994千円</u>	当期変動額合計	<u>△162,926千円</u>
当期末残高	<u>△169,105千円</u>	当期末残高	<u>△201,037千円</u>
(株主資本合計)		(株主資本合計)	
当期純損失 (△)	<u>△130,994千円</u>	当期純損失 (△)	<u>△162,926千円</u>
当期変動額合計	<u>△130,994千円</u>	当期変動額合計	<u>△162,926千円</u>
当期末残高	<u>290,642千円</u>	当期末残高	<u>258,710千円</u>
(純資産合計)		(純資産合計)	
当期純損失 (△)	<u>△130,994千円</u>	当期純損失 (△)	<u>△162,926千円</u>
当期変動額合計	<u>△130,994千円</u>	当期変動額合計	<u>△162,926千円</u>
当期末残高	<u>290,642千円</u>	当期末残高	<u>258,710千円</u>

(6) 39頁「重要な会計方針 引当金の計上基準」の当事業年度欄

【修正前】

<新規追加>

【修正後】

貸倒引当金

債権等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

(7) 42頁「注記事項（税効果会計関係）」の当事業年度欄

【修正前】

—  
—  
評価性引当額

△311,131千円

【修正後】

— 貸倒引当金  
— 関係会社株式評価損  
評価性引当額

8,992千円  
4,100千円  
△324,223千円

(8) 43頁「注記事項（1株当たり情報）」の当事業年度欄

【修正前】

1株当たり純資産額  
1株当たり当期純損失金額

25,702.40円  
11,584.26円

【修正後】

1株当たり純資産額  
1株当たり当期純損失金額

22,878.56円  
14,408.10円

当期純利益または当期純損失（△）  
普通株式に係る当期純利益  
または当期純損失（△）

△130,994千円  
△130,994千円

当期純利益または当期純損失（△）  
普通株式に係る当期純利益  
または当期純損失（△）

△162,926千円  
△162,926千円

以上